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A 9 h 30 : lots 1 à 219   
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A 11 H 30 : A la req.de l’Agrasc, en vertu d’1 ordo du  16.06.15 TGI Chartres : 
VP BMW X1 blanche du 13/07/2011, GO, 8 CV, carrosserie break, boîte automatique, vendue avec CT 
A la req.de Lixxbail LJ EURL EAN Bois : 
Abatteuse Caterpillar de 2001, modèle 570, 4 roues, avec tête d’abattage H65 -   
A la req.de Me Joulain, Mand. Jud. * LJ SARLU Sté Nouvelle EBF : Ctte Renault Master du 27/11/08, 
GO, 8 CV, vendue avec CT – Petit matériel et outillages -  
* LJ M. Loeuillet F : VP Citroën Xsara 28/11/02, ES, 7 CV, vendue avec CT -  
 
 

Frais Acheteur 20 % TTC 
Lots précédés d’une * Frais acheteur : 14,40 % TTC 

 

Expositions : 
Samedi 19.09 de 10h à 12h30 et de 14h-16h   

Mardi 22.09 de 9h-9h30  
 

ATTENTION  ENCHERES PAR TELEPHONE :  AUCUNE ENCHERE PAR TELEPHONE NE SERA 

ACCEPTEE POUR LES LOTS DONT L ’ESTIMATION MINIMUM EST INFERIEURE A 150 €. NOUS VOUS 

REMERCIONS D’ADRESSER  VOS ORDRES AU PLUS TARD LA VEILLE DE LA V ENTE AVANT 18 HEURES 
Conditions de vente et de paiement 

La vente a lieu aux enchères publiques. Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères 20 % TTC. 
En cas de paiement par chèque non certifié ou sans preuve d’identité suffisante, la délivrance des objets pourra être 

différée jusqu’à encaissement. 
 

 

 
Ce document constitue une liste et non un catalogue. Les dimensions et les états sont donnés à titre indicatif : les 
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Tout achat peut être délivré pendant la vente après paiement et présentation du 
Bordereau. Nous rappelons qu’il est formellement interdit de se servir soi-même, le 
personnel de l’étude étant là pour cela. Tout achat doit être réglé le jour de la vente, 
celui-ci est sous la responsabilité de l’acheteur dès son adjudication. 

Les Commissaires-priseurs 
 

 

 A 9h30  
  
1 Deux ramasse-miettes en acajou. 
2 Carton d'objets divers : lanterne, moulin à café, etc. 
3 Vase carré en verre 1900 à décor or et rose. 
4 Asie. Vase soliflore en céramique à décor de cigognes. 
5 Pot à châtaigne en faïence à décor en trompe l'œil. 
6 Deux vases en grès Les Yvelines (éclat à l'un). 
7 Eventail club athlétique de Maison Laffitte 1914. 
8 Appareil photo détective en étui. 
9 Appareil photo Zeiss. 
10 Objets de vitrine : œuf en corozo, pèse-lettres, lanterne, domino miniature en os. 
11 Lot de cendriers publicitaires. 
12 Lot de faïences, porcelaines, service à thé, vase et divers. 
13 Japon. Service à café en porcelaine. 
14 Deux albums de chromos et images publicitaires. 
15 Carnet de dessins et aquarelles signées Hebert et datés (18)86 : "Personnages", "Vues d'Afrique du 

Nord et Afrique Noire". 
16 Deux sacs en croco et lézard. 
17 Lot de disques. 
18 Deux valises de toilettes en cuir avec leurs accessoires et une trousse de toilette. 
19 Deux cartons de nappes, draps et napperons. 
20 Tapisserie mécanique "Paysage". 
21 Almanach des jeux 1781. 
22 Voyage autour du monde, 1767. 
23 Essai sur Paris 5 volumes, 1765. 
24 Le géographe manuel 1769 
25 Deux caisses de livres reliés XVIIIème. 
26 Lot de livres divers. 
27 Japon. Grand vase en céramique à décor de guerriers (fêle). H. 63 cm. 
28 Deux plats en porcelaine à décor de roses signés Max. 
29 Groupe en plâtre peint "enfant au livre" (petits éclats). 
30 Delft. Pot couvert XVIIIème en faïence (accidents) 
31 Vase boule en verre satiné peint de roses 
32 Vide-poches en biscuit "l'enfant au pochon" (petits éclats). 
33 Blanc de chine "femme à la biche". H. 30 cm. 
34 Vierge en biscuit et une Vierge en plâtre, sujet en laiton "Sainte" (accidents). 
35 Veilleuse et encrier Art Déco, base en marbre avec sujets en régule "Oiseaux". 
36 Canard et un pot de toilette en faïence anglaise. 
37 Six verres sur pied en cristal à côtes. 
38 Partie de service de table en porcelaine blanche à filet bleu et or : soupière, 3 plats ovales, 1 plat 

rond, 2 jattes carrées, 2 raviers, légumier, 2 saucières, 15 assiettes plates, 5 assiettes creuses, 14 
assiettes à dessert. Soit 46 pièces. 

39 Adolphe Jean Lavergne (1863-1928) "le petit pêcheur". Bronze à patine brune. H. 50 cm. 



40 Bougeoir en bronze à décor d'un lion 
41 Cale porte en fonte "chien" 
42 Pièces de jeu d'échec en métal (manque une pièce). 
43 Vase fuseau en porcelaine allemande "Paris et Hélène".H 23 cm 
44 Pot couvert en bronze à patine brune, à décor d'un amour. 
45 Gallé. Vase soliflore à décor de fleurs mauve. H. 10 cm. 
46 Quatre oiseaux en porcelaine, sulfure, encrier en cristal, vase en verre orangé 
47 Vide-poches en bronze et marbre à décor de deux aigles (petits éclats). 
48 Christofle. Milieu de table en bronze argenté à décor d'amour et grappes de fruits, coupe en cristal 

taillé. L. 50 cm. P. 24 cm. H. 23 cm. 
49 Biscuit "le petit chaperon rouge" 
50 Encrier en forme de rose en métal doré, base en marbre. 
51 Sujet Art déco en régule "femme au faisan", base en marbre. 
52 Paire de serre-livres en faïence bleue "pigeons". 
53 Ensemble de bibelots dont pendule Art Déco en faïence, vases. 
54 Veilleuse Art déco en verre satiné, base en métal chromé. 
55 Grand cache-pot en faïence à décor feuillagé. 
56 Assiette en céramique anglaise laquée noir et or, petite garniture 3 pièces en faïence, paire de vases 

soliflores. 
57 Portemanteau à trois patères en bois et métal doré. 
58 Ecole XXème "bord de rivière". Huile sur carton. 53x41 cm. 
59 "Ecole XXème "Bouquets de roses". Huile sur carton. 50x39 cm. 
60 Ecole XIXème "Les lavandières". Huile sur toile, trace de signature en bas à gauche Langier ?  

Cadre en stuc doré à décor de palmettes. 46x32 cm. 
61 Lucile LAVAL "Bouquet de roses" Huile sur toile signée en bas à droite (restaurations au dos).  

Cadre en bois doré. 65x54 cm. 
62 S. DUMEL "Bord de mer" Huile sur toile signée en bas à gauche. 50x65 cm. 
63 Grande gravure encadrée "Le beffroi". 60x38 cm. 
64 Huile sur panneau "Femme au pied des grands arbres" 37x45 cm. 
65 Ecole début XXème  "Portrait de jeune fille brune" Pastel. Cadre à vue ovale en bois et stuc doré. 

43x35 cm. 
66 J. CANTENAT "Bouquet de tulipes" Huile sur toile signée en bas à gauche. 
67 Trois aquarelles "bouquet de fleurs" signées Th. Leboucher et une aquarelle ovale "Bouquet de 

roses". 
68 Ecole début XXème "Bord de mer Méditerranée". Huile sur carton 15x19 cm. 
69 Grand vase en verre bleu, petit vase boule en verre à décor floral Art Déco et un vase en verre 

orangé. 
70 Daum. Vide-poches en cristal. 
71 Ecrin de 12 couverts en métal argenté modèle aux filets chiffré au revers. 
72 Deux amours en métal doré, éléments décoratifs en bronze "guirlandes de fleurs", bout de table et 

tasse en métal argenté. 
73 Elfriede BALZAR-KOPP (1904-1983)  

Grand vase en céramique brune à motifs géométriques. H. 47 cm. 
74 Petit lot de bibelots en métal dont taureau miniature, aigle en bronze, coupe-papier, boite à pilules en 

cloisonné, porte-louis, médailles, etc. 
75 Montre de gousset en plaqué or 
76 Deux cartons de vaisselles et bibelots : pichets, reproduction "enfant", pendule murale, boites, 

assiettes porcelaines blanches, etc. 
77 Cinq assiettes en porcelaine allemande à décor de fruits, liseré or. 
78 D'après Albrecht Durer "portrait d'homme". Huile sur toile. 29x27 cm. 
79 Ecole XXème "Le rosier". Huile sur carton. 74x49 cm. 
80 M. Sebilleau "Bouquet de roses". Huile sur panneau, signée en bas à gauche. 32x23 cm. 
81 M. Pouzadoux "Crique en bord de mer". Huile sur panneau, signée en bas à droite et datée 38. 46x55 

cm. 



82 Henry Lang Yahn "Vase de fleurs". Huile sur toile signée en bas à droite (accidents). On y joint une 
reproduction "Bouquet de fleurs blanc et bleu". 

83 Ecole naïve "Trois femmes en promenade". Huile sur panneau. 36x48 cm. 
84 Panneau pyrogravé et peint à décor d'iris "Dein heim ist deine welt" et gravure de Millet "Femme et 

enfant". 
85 Pastel "bouquet de fleurs" signé en bas à gauche J. Biedermann. 45x39 cm. On y joint une huile sur 

toile "Bouquet de fleurs". 
86 Ecole XXème "Paysage à l'arbre" aquarelle encadrée. 21x30 cm. 
87 Ecole XIXème. "Le quêteur". Huile sur toile signée en bas à gauche Bellos et datée 1904. 26x20 cm. 
88 Ecole fin XIXème. "Le charriot de foin" Huile sur panneau. 22x17 cm. 
89 Ecole XXème "Etude de nu". Huile sur panneau signée en bas à gauche Henner. 50x17 cm. 
90 Ecole fin XIXème "Bord de rivière". Huile sur toile signée en bas à droite Paul Courreau (né en 

1920). On y joint une huile sur panneau "En forêt". 
91 Gravure encadrée "Femme au bouquet de fleurs". 
92 Paire de gravures allemandes, gravure couleur "Petit village allemand", paire de reproduction 

"paysages" et une reproduction d'après Renoir. 
93 Morchoisne Vadon. Aquarelle "Château au bord du lac". 37x28 cm. 
94 Trois huile sur toiles ou panneaux "Bouquet de fleurs dont mimosas, œillets". 
95 Suspension Art Déco à vasque satinée de roses 
96 Fauteuil 1950, assise brune 
97 Paire de fauteuils de repos 1950. 
98 Table basse cerclée de laiton à plateau mosaïque 
99 Canapé en velours vert (usagé). 
100 Guéridon Art déco quatre pieds à cannelures, tablette d'entrejambe, dessus verre. D. 70 cm. H. 66 

cm. 
101 Quatre chaises paillées 
102 Chaise escabelle en chêne à motif de blason 
103 Guéridon 1930 en placage de bois de loupe à fût colonne. D. 60 cm. H. 70 cm. 
104 Bureau à caisson 1950 en bois naturel ouvrant par un tiroir, deux portes, dessus verre. 
105 Paire de bibliothèques en noyer sculpté de motifs Art déco. L.116 cm. P.50 cm. H. 180 cm. 
106 Buffet deux corps en châtaignier, haut vitré à deux portes, dans le bas deux portes pleines. Fin 

XIXème. 
107 Lampadaire 1950 en chêne et métal doré 
108 Meuble d'entre-deux ouvrant dans le bas par 4 tiroirs et une porte dans le haut. 
109 Bibus en bois exotique à quatre tablettes. 
110 Bibus en chêne, montants à cannelures. 
111 Ensemble de quatre meubles façon teck, comprenant  - deux bibliothèque-vitrine avec étagères dans 

le haut - deux meubles, l'un avec tiroirs et une porte, l'autre avec deux portes en verre coulissantes. 
112 Table rectangulaire en bois exotique. 
113 Lampadaire en bois doré. 
114 Four micro onde Whirlpool, vendu en l'état sans réclamation 
115 Cuisinière de Dietrich, vendu en l'état sans réclamation 
116 Miroir en stuc doré. 90x105 cm. 
117 Deux cartons Beaux Arts et Littérature : ouvrage sur la photo édition Taschen, Magritte, etc. 
118 La Pléiade. Trois ouvrages : Céline, Jünger, St Exupéry. 
119 Poudrier et carnet de bal en métal doré. 
120 Bracelet (accidenté), créole, paire de boucles d'oreilles et 2 clous en or. Poids brut : 8.02g. 
121 Vinaigrette en argent anglais. Poids brut : 16,5g. 
122 Trois pièces de monnaies modernes en argent : 2 pièces de 100F 1992 et 1984 et pièce de 5F 1964. 

Poids brut : 42g. 
123 Gourmette d'enfant marquée Claire, chaîne en or. Poids brut : 2g. 
124 Bague en or jaune avec turquoise. Doigt 51. 2 bagues en argent avec pierres blanches. Doigt 53 1 

bague en or jaune et pierre blanche. Doigt 55 1 bague en or jaune et pierre bleu. Doigt 52. Poids brut 
total : 11,50g. 



125 Pendentif en or serti d'une perle. Poids brut : 2.80g. 
126 Broche ronde en or sertie d'une perle. Poids brut : 3.5g. 
127 Pendentif porte souvenir en or. Poids brut : 13,60g. 
128 Montre de col en or et cinq montres en métal à clef ou à remontoir, une bourse en métal. 
129 Bague en or jaune sertie d'un petit diamant. Poids brut : 4.3g 
130 Bague en or jaune sertie d'un petit diamant. Poids brut : 2g. 
131 Bague en or jaune sertie d'une perle (accidentée). Poids brut de l'anneau : 2g. 
132 Paire de dormeuses en or jaune sertie de diamants, taille ancienne. Poids brut : 4g. 
133 Paire de pendants d'oreilles en tôle d'or. Poids brut : 2g. 
134 Paire de pendants d'oreilles à trois chainettes en or. Poids brut : 6g. 
135 Montre de gousset en argent. Poids brut : 68g. 
136 Gourmette à mailles creuses. Poids : 29 g. 
137 Collier à mailles en or. Poids : 14 g. 
138 Petit bracelet en or. Poids : 10 g. 
139 Collier en chute de perles de culture, fermoir en métal. 
140 Montre bracelet de femme en or blanc de marque Lidher. Poids brut : 28g. 
141 Collier en or à boules. Poids brut : 28g. 
142 Bracelet en or à mailles ajourées, avec pendentif porte souvenir en or. Poids brut : 28g. 

142 B Lot comprenant : deux broches monture or, une bague en or, une épingle à cravate or et perle, une 
broche en or, onyx et perles, deux bagues et un coulisseau en métal. Poids brut : 26g. 

143 Stylo porte-mine en or et pierre dure. Poids brut : 20g. 
144 Etui cylindrique en nacre formant porte-plume et porte-mine. 
145 Dieppe. Corbeille ajourée en ivoire (accidentée). On y joint un couvert miniature en ivoire et face à 

main miniature en écaille. 
146 Etui en métal doré de style Louis XV. Fin XIXème. 
147 Etui à cire en métal doré. XIXème. 
148 Vinaigrette en argent à décor feuillagé, chiffré. Travail anglais vers 1900. Poids brut : 10g. 
149 Curiosité : boussole chinoise dans une boîte en bois marqué "Souvenir du Tonkin, Sontay". 
150 Boîte ronde en écaille à décor au centre d'un fixé sous-verre "Scène villageoise". XIXème. D. 7,5 

cm. 
151 Crâne en bronze. 
152 Ensemble de bijoux en métal dont broche, boucles d'oreilles, collier, épingle, montre Lip. 
153 Bracelet en or à mailles. Poids brut : 32g. 
154 Ensemble de bijoux en or pour bris dont jolie broche Art Nouveau, pendentifs, boucles d'oreilles. 

Poids brut : 28g. 
155 Cadre en bois et bronze de style Louis XVI et deux plaques décoratives en porcelaine dont une 

d'après Raphaël. 
156 Tissu en soie couleur carmin avec broderie de fleurs, en l'état. 
157 Lot de disques. 
158 Carton d'objets divers dont flacon à parfum, miroir, petit vase en cloisonné, etc. 
159 Delft et divers. Carton de faïences et porcelaines anciennes : deux saucières, tulipière, paire de vide-

poches "couple". 
160 Delft et divers. Carton de faïences et porcelaines anciennes : deux vases, 2 bouquetières, aiguière, 

assiettes. 
161 Graphoscope en bois de placage à filets de bois clair. 
162 Jatte en argent accidentée (poids brut : 124g), deux coupes en métal argenté, carafe et saladier en 

cristal. 
163 Lot de tissus. 
164 Reste de meccano. 
165 Sacs de soirées certains en perles, boite. 
166 Carton de bibelots : verres, vases, coupe en porcelaine de Chine, etc. 
167 Carton de bibelots avec porte-bouteille en osier, soufflet à décor d'une scène humoristique, jatte en 

porcelaine de Chine, tasses en porcelaine, etc. 
168 Pendule à colonnes de style Louis XVI en marbre blanc. 



169 Deux timbales et un rond de serviette en argent (Poids brut : 212g) et une timbale métal. 
170 Douze petites cuillères en métal de chez Boulenger écrin. 
171 Louche à crème avec manche en argent fourré, douze grands couteaux manche corne,  onze 

couteaux à fruits manche en argent fourré et lame inox, un couteau à fruits lame argent poinçon avec 
tête de Michel Ange. 

172 Six petites cuillères en métal doré écrin. 
173 Cinq écrins : Douze petites cuillères en métal, douze petites cuillères en métal modèle feuillage, 

douze fourchettes en métal modèle violoné, douze couteaux manche corne à dessert, douze cuillères 
en métal. 

174 Ensemble de couverts divers en métal argenté dont louche, fourchettes à poisson, cuillère à ragoût. 
175 Christofle. Ecrin de six couverts en métal. On y joint douze couteaux manche corne. 
176 Ecrin avec nécessaire à découper trois pièces et couvert à salade en argent fourré. 
177 Livre de Prix avec lithographies "Album F. Massini". 
178 "Jeanne d'Arc sous les murs d'Orléans", sujet en régule (manque la lame de l'épée). 
179 Poupée tête en porcelaine marquée tête Jumeau. 
180 Vase balustre en laiton (enfoncements), coupe sur piédouche, verseuse en laiton. 
181 Gobelet en cuivre Art Nouveau. 
182 Paire de vases en laiton avec guirlandes. 
183 Legras. Paire de vases diabolo à décor peint d'un berger et ses moutons, au loin une église. H. 28 cm. 
184 Lapar. Plat rond en argent à bordure chantournée. Poids brut : 768g. Diam : 32 cm 
185 Faux palier en sapin et bois naturel à trois étages et deux tiroirs, pieds patin. Travail rustique. H. 160 

cm. 65x17 cm. 
186 Etagère murale en bois naturel à cinq tablettes, fronton chantourné. H. 119 cm. 
187 Meuble étagère en bois naturel à trois étages et deux tiroirs, corniche à chapeau. Travail rustique. H. 

118 cm. 88x16 cm. 
188 Meuble vaisselier à hauteur d'appui en merisier à deux étages et dix médaillons avec fleurettes, 

montants à cannelures, ceinture chantournée, pieds cambrés. Style Louis XV. H. 109 cm. 81x41 cm. 
189 Table ronde en chêne à fût colonne et colonnettes, vers 1950. D. 110 cm. H. 76 cm. 
190 Guéridon en console sur 4 pieds colonnes dessus marbre. 
191 Lot d'épaves de montres de gousset et lot de verre de montres. 
192 Lot de pièces détachées pour radio batterie. 
193 Poste Ducretet avec pick up. 
194 Cinq plateaux et un pot en laiton ou cuivre, pulvérisateur et bouillote. 
195 Six box dont Kodak, Brownie. 
196 Huit foldings en l'état. 
197 Sept cartes géographiques encadrées : Afrique, Amérique, Etats-Unis & Mexique, Asie, Océanie, 

Amérique méridionale, Algérie. Editeur Furne Paris. 
198 Denis, vase en verre satiné et émaillé vert et or. 
199 Projecteur Kallo SP, Yashica 44 avec sac TP et visionneuse Minolta. 
200 *Lecteur DVD JVC et un écran de TV Samsung, vendus en l'état sans réclamation 
201 * Lot comprenant 1 machine à calculer 1283 DP Jet, 1 fax Brother Fax 176, 1 ordinateur avec écran 

plat Nec LC 19cm, 1 clavier, 1 souris et 1 unité centrale Nec, 1 bloc avec plusieurs prises électriques 
dormant onduleur, 1 imprimante Hewlett Packard Deskjet F4180 avec fonctions scanner, copieur et 
imprimante, 1 tabouret piètement tube chromé, le tout vendu en l'état sans réclamation. 

202 *1 petit compresseur Compair Luchard 5Litres Air Com, vendu en l'état sans réclamation 
203 *1 dérouleur de câble Nexans, 1 coffret électrique de chantier sur supports montants tube jaune, 

vendus en l'état sans réclamation 
204 * 1 aspirateur Vortice, vendu en l'état sans réclamation 
205 *1 aspirateur Karcher A 2004, vendu en l'état sans réclamation 
206 *1 nettoyeur Karcher K7.85 avec un balai nettoyeur, vendu en l'état sans réclamation 
207 *4 caisses à outils, vendues en l'état sans réclamation 
208 * 1 rainureuse Bizline électrique, adaptable sur aspirateur, dans son coffret métallique, vendu en 

l'état sans réclamation 
209 *1 perforateur Ryobi Power Tools ED 382 NP, électrique, vendu en l'état sans réclamation 



210 *1 taupinette Forivar IP 20, n°02, électrique, vendu en l'état sans réclamation 
211 *1 perceuse Bosch GBH 2-26 RE électrique, vendu en l'état sans réclamation 
212 *1 coffret avec tournevis et différents embouts (incomplet) et 1 perceuse Métabo, vendu en l'état 

sans réclamation 
213 *1 visseuse Hitachi avec sa batterie (sans chargeur), vendu en l'état sans réclamation 
214 *1 visseuse Hitachi sans fil DS10 DFL (sans batterie et sans chargeur), vendu en l'état sans 

réclamation 
215 *1 disqueuse Hitachi électrique G13 SD, vendu en l'état sans réclamation 
216 *1 groupe électrogène Nippon, vendu en l'état sans réclamation 
217 * Ctte Renault Master dci 120 (rehaussé et rallongé), immatriculée 1621 WY 28, date de 1ère mise 

en circulation le 27/11/2008, carrosserie Fourgon, GO, 8 CV, type Mines FDB1H6, 
n°VF1FDB1H64D752106, environ 107.265 km au compteur non garantis, vendue en l'état sans 
réclamation, avec contrôle technique (à la charge de l'acquéreur, d'un montant de 60 € TTC), 

218 * VP BMW X1 blanche, du 13/07/2011, GO, 8 CV, carrosserie break, boîte automatique, avec 
contrôle technique à la charge de l'acquéreur d'un montant de 60 euros TTC (commentaire : une 
surtaxe de 45 euros sera à régler en Préfecture lors de l'immatriculation du véhicule), vendue avec 
certificat de conformité CE, carte grise allemande, et certificat provisoire d'immatriculation, vendue 
en l'état sans réclamation. 

219 * VP Citroën Xsara immatriculée BA-512-LM, date de 1ère mise en circulation le 28/11/2002, type 
Mines MCT1302GX557, ES, 7 CV, carrosserie CI, environ 163.908 km au compteur non garantis, 
carte grise au nom de M. Loeuillet Frédéric avec contrôle technique, vendue en l'état sans 
réclamation, 

219 B * Abatteuse Caterpillar de 2001, modèle 570, à 4 roues, avec tête d'abattage H 65, vendue en l'état 
sans réclamation, 

  
 A 14h 
  

220 Bout de pied de style Louis XV. 
221 Coffret Napoléon III en bois de loupe marqueté de laiton. 
222 Coffret d'aquarelliste. 
223 Deux heurtoirs dont une main en fonte, patte de lion en bronze, plaque "Aigle bicéphale", buste de 

Lénine. 
224 Paire de patin à roulettes en bois et métal. 
225 Chaussure à casser la châtaigne. 
226 Carton avec moule à cierge, klaxon, grilloire à café, gavoir, marteau et divers. 
227 Support à découper le jambon en métal chromé et marbre. 
228 Rouet et une paire de ciseaux à laine. 
229 Main et avant-bras de squelette. 
230 Tête de pioche en bronze, étau de tonnelier ?, braisière. 
231 Carton avec paire de sabots, siphon, panier à crevettes en osier, moule à glaces. 
232 Présentoir en bonze pour étagères en verre ? 
233 Presse à petits fruits. 
234 Machine de gantier Jammet Successeur et étau de gantier. 
235 Poids en fonte et en bronze. 
236 Deux éléments de forme à violon en fonte. 
237 Carton de clés et objets domestiques divers dont décrotte pied. 
238 Polissoir de bourrelier et taille-fossé. 
239 Bisaigüe, marteau et enclumette, herminette 
240 Nombreux outils : scie à métaux, emporte pièce, compas d'épaisseur dateur, clé à molette, poulie, 

pince à louvoyer, cachet. 
241 Lampe de mineur. 
242 Deux gaufriers. 
243 Carton d'outillages dont fer à repasser, grappin, rabot, etc. 
244 Jeu de croquet de jardin. 



245 Daubière et arrosoir en cuivre, pichet en bois cercle métal, turbotière en fer blanc. 
246 Hachoir en forme de renard. 

246 B Crochet de labourage pour charrue, cisailles, pioches, pelle et divers outils agricoles. 
247 Lot de verreries de laboratoire et instruments de mesures divers (deux cartons). 
248 Moule en forme de pistolet. 
249 Deux bouteilles en verre avec maquettes de bateaux. 
250 Cinq objets en bois : poulie, crécelle, battoir, deux outils de coureur. 
251 Lot d'instruments de mesure et divers, dont pèse-lettre, lampe pigeon, pince à plomb, balance, deux 

coffrets de compas, pied à coulisse. 
252 Partie de cafetière en porcelaine. 
253 Deux lampes à pétrole. 
254 Lot de bouteilles en verre, bocaux en verre bleu ou vert,  Lot de verres et bouteilles en verre, dont 

une en forme de phare (3 cartons). 
255 Siphon en verre bleu. 
256 Deux siphons en verre et porcelaine, étain, l'un avec vannerie. 
257 Tabouret et deux statuettes africaines. 
258 Petit lot de curiosités et bibelots divers : sablier, coquillage, vase en cloisonné, vide-poches en 

malachite, etc... 
259 Accordéon, un banjo et une clarinette. 
260 Deux lanternes à main dont une SNCF. 
261 Bouteille musicale Bols et cinq carafes ou carafons en verre émaillé. 
262 Trois machines à calculer dont une suédoise en laiton "Originale Odhner". 
263 Enclume en fer forgé XVIII. 
264 Belle enclume datée 1824. 
265 Machine à écrire Oliver. 
266 Lampe de dentellière en verre à décor de pastilles et torsades dans le pied. 
267 Grenade extinctrice UNIC. 
268 Terrine à lièvre prise du couvercle en forme de tête de lièvre. 
269 Pichet en céramique représentant le buste de Mr Ferrer. 
270 Six flacons ou bouteilles de pharmacie en verre ou porcelaine. 
271 Beau Grill en fer forgé sur trois pieds. 
272 Trois foënes à anguilles. 
273 Paire de chenets XVIIIème, Bourgogne. 
274 Seau de puits en tôle et fer. 
275 Crapaud : bac à charbons en fonte émaillée. 
276 Huit faisselles ou moules à fromage en terre cuite et vernissée. 
277 Cinq fers à repasser en fonte dont deux marqués "Le celtic" un autre "le parisien". 
278 Pharmacie de campagne dans un coffret en bois contenant 30 flacons en verre nominatif avec leur 

étiquette et divers accessoires de médecine. 
279 Deux flasques, lot divers en coffret avec briquet miniature, loupe, bain d'oeil, deux coffrets avec 

flacons pour tester les métaux. 
280 Coffret de six flûtes à champagne et une grande bouteille à décor floral émaillé, deux abat-jours de 

suspension en verre et une tulipe, petit lot de vaisselles en verre bleu 1900 : coquetier, plateau, verre 
sur pied, chope, vase, bonbonnière "poule", etc... 

281 Deux lampes Berger : l'une en Longwy, l'autre en Quimper. 
282 Trois bougeoirs en verre mercurisé. 
283 Paroir et deux haches de sabotier. 
284 Coutre de menuisier, broche de sabotier (Ains) et gaffe de marinier (Loire). 
285 Fer de hache à blanchir marquée CL. 
286 Deux haches de sabotier dont une marquée. 
287 Deux pilons et deux maillets en bois. 
288 Paroir de tonnelier, deux tire-bonde et chien de tonnelier. 
289 Marteau de tôlier, fer à marquer le bois et une hélice ? 
290 Deux archelles en fer et laiton. 



291 Deux fils à plomb dont un à message. 
292 Plat en étain et marteau à casser le sucre. 
293 Scie de jardinier, scie de charron et un vilebrequin. 
294 Cochoir de tonnelier école de Tonnellerie Bercy Signé Lebesgue. 
295 Herminette de sabotier à décor gravé. 
296 Marteau d'ardoisier. 
297 Deux brochoirs de forgeron. 
298 Trois racles maie pour les pétrins, différentes tailles. 
299 Maillet en bois, enfonce bouchon et pilon. 
300 Fer à marquer les sacs de blé (Alsace). 
301 Deux scies de boucherie ont une époque XVIIIème. 
302 Porte ficelle de charcutier et collier de vaches. 
303 Rouanne de charpentier et cisaille de couvreur. 
304 Robinet de fontaine en étain, robinet à vin en laiton, drille à archet pour percer les trous et un outil 

de vigneron. 
305 Lot de fléaux et balances avec poids en laiton. 
306 Serrure PLM et 10 targettes de portes de meubles dont une époque XVIIIème. 
307 Deux arrache clous d'ardoisier. 
308 Outil de bourrelier à rembourrer les cuirs, roulette de bourrelier et un fer à braise. 
309 Trois tuyauteurs pour tuyau ou toupie de plombier et fer à tuyauter. 
310 Enclume d'ardoisier et tire-bonde. 
311 Poids d'horloge, crochet de chiffonnier, réchaud et un crochet. 
312 Hache de sabotier et marteau de cordonnier. 
313 Deux compas de bourrelier. 
314 Rouleau à pâtisserie, hachoir bourguignon et penture de porte. 
315 Vilebrequin et un tournevis anglais. 
316 Trois brunissoirs. 
317 Trois cartons de cadres et pièces encadrées et trois grands cadres vides. 
318 Deux cartons et vrac de cadres, pièces encadrées dont gravures, repro, huiles, etc. 
319 Trois gravures de mode et un cadre avec deux chromos "couple de patineurs". 
320 Trois cartons et une boite à chapeaux. 
321 Malle bombé en bois noirci. 
322 Glace de style breton. 98x123 cm. 
323 Horloge comtoise. 
324 Paire de chenets en bronze doré de style Louis XVI. 
325 Serviteur muet en bronze, pelle, pincette, tisonnier. 
326 Table à volets quatre pieds en acajou. 
327 Coupe en albâtre, service à dessert, ensemble de livres modernes et livres de cuisine 1889. 
329 Glace ovale à parecloses en bois doré de style rocaille (manque). 90x120 cm. 
330 Lustre en bronze à patine verte et or à cinq bras de lumière. 
331 Parapluie avec manche en palissandre, pommeau en ivoire sculpté à tête de femme. 
332 Canne en bois sculpté, pommeau à tête de cochon. 
333 Canne pommeau boule en pierre dure, cerclé de métal avec flacon en verre. 
334 Canne Art Nouveau, pommeau en métal, avec profil de femme. 
335 Canne pommeau en forme de marteau. 
336 Canne pommeau en argent. Vers 1900. 
337 Canne formant canne à pêche. 
338 Treize cannes diverses, pommeaux en bois sculpté corne, métal et divers. Dans un porte-parapluie en 

laiton. 
339 Nécessaire de toilette avec monture en argent Minerve à décor d'armoiries : 3 brosses, 4 flacons, 

boite ronde, miroir, porte-brosse. 
340 F. Sanzel "Amour captif", bronze à patine brune signé. 
341 Sujet en régule "Renaissance sportive". 
342 Pendule en régule "Le Pêcheur". 



343 Grille en fer forgé Art Nouveau à décor floral. 
344 Mange disque en mallette cuir tabac et Opérette Téléfunken. 
345 Trois postes TSF, Poste de chevet Radiola en bakélite et un sélécteur d'ondes Say Sonore en 

bakélite. 
346 Grande jarre en grès à deux anses. 
347 Lot de couverts en métal argenté. 
348 Ecrin de 12 couverts en métal argenté modèle uniplat avec cartouche au revers. 
349 Plateau et 4 pièces de forme, timbale, rond de serviette, pince à sucre et deux cuillères Souvenir en 

métal argenté. 
350 Christofle. Douze grands et douze petits couteaux en métal argenté modèle Pompadour. 
351 Timbale en argent Minerve (poids brut : 158g) et petit moutardier en argent anglais. 
352 Pistolet en acier accidenté, étui à couteau et divers. 
353 Machine à coudre d'enfant en fonte. 
354 Presse-papier avec petits animaux en bronze : écureuil, lapin, souris. 
355 Vase en verre avec petits paillons or, biberon, canard et petite théière. 
356 Deux briquets de table. 
357 Paire de galoches d'enfant. 
358 Théière et son plateau et pot à crème en céramique anglaise. 
359 Manufacture de Longo Cerva. "Le Dandy" sujet en céramique. 
360 Violon d'étude avec deux archets en étui. 
361 Baby Foot pliant. 
362 Limoges, Depierrefiche. Paire de vases en porcelaine vers 1900 à décor de trèfles sur fond bleu et de 

fleurs en relief (éclats à un talon). H. 38 cm. 
363 D'après H. MOREAU. Grand biscuit Limoges représentant un couple d'enfants, avec socle en 

porcelaine bleu et liseré or. H. 55 cm (avec le socle). 
364 Milieu de table Art Déco en métal argenté à trois perruches avec coupe en verre. H. 23 cm. 
365 Paire de bougeoirs de théâtre en métal noir et or, réédité par Jacques Garcia ("Vintage Tuileries"). H. 

29 cm. On y joint trois épées de théâtre en bois. 
366 Deux médaillons en bronze à décor en relief des profils de Marat et de Charlotte Corday. 
367 Jérôme MASSIER à Vallauris. Grand cache-pot en céramique à décor de fleurs (fêle en étoile, éclat 

à la base). D. 32 cm. H. 26 cm. 
368 Goebel. Deux bustes en biscuit de Napoléon Ier. 
369 Alexis Hinsberger (1907-1996) "La Cathédrale de Tolède", huile sur toile signée en bas à gauche. 

60x93 cm. 
370 Ecole XIXème, "Nature morte aux fruits et fleurs" huile sur toile signée Usnard ? et daté 1875. En 

l'état. 117x90 cm. 
371 Félix LANDREAT "Nature morte aux pêches et aux grappes de raisins", huile sur toile signée en bas 

à droite et datée 1912. 50x60 cm. 
372 Madeleine PLANTEY (1890-1985) "La chaise", huile sur carton signée en bas à droite. 55x46 cm. 
373 M. Rufin, "Le chemin", huile sur toile signée en bas à droite et datée 1954. 65x55 cm. 
374 KINZEL "Le labourage", dessin au fusain et pastel signé en bas à droite. 47x62 cm. 
375 Kermal. Deux eaux fortes datées 1977 et 1979 "La fête" et "départ de l'oiseau". 
376 Deux gouaches d'après des fresques de Pompéi "Angelot sur un char" et "Angelot sur un crabe". 
377 Paire de bougeoirs en bronze cloisonné fin XIXème. 
378 Ecrin avec nécessaire de bureau 4 pièces et un encrier en bronze cloisonné. 
379 Grand plat octogonal en cloisonné. Chine XIXème. 
380 Ecritoire en palissandre à filets de bois clair, dessus cuir vert. 
381 Carton de petites voitures diverses dont Dinky, Matchbox, etc. 
382 Carton de poupées mannequins type Barbie, Star Wars, Goldorak, robe de barbie pour fillette. 
383 Voiture Floride téléguidée dans sa boite. 
384 Poupée de salon en tissu membres en composition. 
385 Deux cartons de jeux de sociétés et accessoires de poupées, play mobile en boite, etc. 
386 Lot de poupées folkloriques et divers. 
387 Machine à coudre d'enfant Singer en boite. 



388 Jeu de croquet en bois. 
389 Album photo 1900 en cuir (vide) et album photo vide. 
390 Carillon 1950. 
391 Grande panière avec quatre appareils photo. 
392 Huile sur toile moderne signée W.Beck "Le cavalier". 100x100 cm. 
393 Broche ovale  avec camée coquille "femme de profil", monture métal. H. 4 cm ; Camée coquille 

ovale "femme avec roses dans les cheveux". H. 4.5 cm. 
394 Pièce 10 F 1968, 2 pièces de 5 F 1962, pièce 10 centimes Napoléon III tête nue 1854. 
395 Japon. Pot couvert tripode en Satsuma. 
396 Deux plats à asperges en barbotine dont un formant égouttoir. 
397 Onze assiettes à asperges en barbotine et une assiette à asperge en Lunéville. 
398 Porte-pipe triangulaire en loupe marqueté d'ivoire. Vers 1930. 
399 Eventail en plume d'Autruche dans un coffret en bois de loupe. 
400 Kéramos. Vase en céramique brune et céladon. H. 16 cm. 
401 Ravier et un plat en faïence dans le goût de Lunéville, fer à repasser miniature en faïence, dressoir à 

dragées en porcelaine, couverts en étain. 
402 Henriot Quimper. Beurrier en faïence et trois salières. 
403 Tire-lire en faïence représentant Laurel et Hardy. 
404 Paire de serre-livres vers 1930 "Homme à moto". 
405 Montereau. Deux assiettes en faïence imprimée à fond jaune "Le vieux sergent" et "L'exilé" (éclats). 

D. 22 cm. 
406 Creil et Montereau.  

Cinq assiettes en faïence "Commémorations du Juin 1848. On y joint une assiette en Choisy 
"Géographie départementale de la France, département de l'Oise". 

407 Walt Disney 1960. Plaques décoratives en céramique : deux indiens, Pluto, Bambi. 
408 Huilier vinaigrier en faïence, cloche miraculeuse St Pol de Léon et deux centres de table en faïence 

de Quimper (éclats, manques). 
409 Henriot Quimper. Cloche à fromage en faïence à décor en relief d'épi de blé. 
410 Henriot Quimper. Service à gâteau avec plat et 12 assiettes. 
411 Cinq assiettes en faïence à décor de semis de fleurs bleus et deux sous-tasses à déjeuner en 

Lunéville. 
412 Lot d'assiettes en faïence ancienne dont une à décor de la Porte Guillaume de Chartres. On y joint 

deux couvercles de légumiers en faïence de Gien. 
413 Douze assiettes à huitres en verre. 
414 Visionneuse stéréo Félix Potin. 
415 Baigneur en celluloid et valisette d'enfant en rotin. 
416 Roger Reboussin "Rapace" huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1940. 55x38 cm. 
417 Diverses pièces encadrées dont huile sur toile et une aquarelle XIXème "Scène de taverne". 
418 Nécessaire de toilette avec nombreux flacons et accessoires en ivoire chiffrés EN, dans un étui de 

transport en cuir noir. 
419 Trois plats et clystère en étain et un moulin à poivre en laiton. 
420 Deux mallettes avec appareils médicaux Homo Flux et Fluvita. 
421 Paire de sabots en faïence de Quimper et une petite commode en faïence décor à la corne 

d'abondance. 
422 D'après Eugène Boudin. Paire d'huiles sur panneaux "Marines". 27x35 cm. 
423 Dessin "Déjeuner de la petite viande" signé Edouard Bernet. On y joint une litho. 
424 Trois posters encadrés Steeve Mc Queen. 
425 Petit collier en chute de perles de culture, fermoir en or serti de trois petits diamants. 
426 Petit pendentif en métal argenté et bourse. 
427 Cache pot en laiton, monture de travailleuse en bois. 
428 Gucci, mallette en cuir et toile. 
429 Mallette en porc. 
430 Valise en cuir fauve, sac à main bourse en cuir bordeaux. 
431 Deux tabatières en corne dont une à profil d'un couple. 



432 Ensemble de bibelots divers dont peson, douille, étain, lampe pigeon, lampe Berger, vase en 
Limoges, six pots à épices (accident), seau à glace, mesure en étain, coupe en cuivre, crucifix. 

433 Coffret à foie gras et coffret à vin. 
434 Vase en verre, tapis de table, sacoche pour ordinateur, plateau en bois. 
435 Deux vitraux en verre à motifs de losanges. 
436 Deux cartons avec treize volumes de Jean de Bonnot, chaudron, suspension, disquettes et étui à 

disquette, lampe en laiton. 
437 Deux fers plats et neuf poids en fonte. 
438 Deux varlopes. 
439 Paire de lampes en régule "Couple du XVIIIème" avec leur abat-jour. 
440 Médaille russe en métal émaillée bleu. 
441 Timbale en argent. Poids brut : 102g 
442 Ménagère en métal argenté : 12 couverts, 12 petites cuillères et une louche. 
443 Trois petites clés de montre en or. Poids brut : 12g 
444 Montre de col en or (manque le verre) avec une clé. 
445 Montre de gousset en or mouvement à clé (fêle au cadran). 
446 Pendentif avec perle de culture et motif de papillon, chaine en argent. poids brut :2,8g. 
447 Bracelet en verre de Murano. 
448 Collier en verre de Murano, fermoir plaqué or. 
449 Collier en verre de Murano à liseré mauve, brun, carmin. 
450 Paire de boucles d'oreilles en argent avec perles. 
 
 
 

Prochaines ventes 
A l’Espace des ventes du Coudray 

A 9h30 et 14h 
 
 

MARDI 6 ET 20 OCTOBRE 
 
 
 
 

Prochaines ventes 
A la Galerie de Chartres 

 
 

DIMANCHE 20 SEPTEMBRE 
Provenant d’une propriété de la Sarthe 

A 10H : Grands vins de Bordeaux 
A 14 H : TABLEAUX 

OBJETS D’ART – Mobilier XVIIIème et XIXème 
 
 
 

SAMEDI 26 SEPTEMBRE 
POUPEES de Collection 

Vente en Live 
 



FRANCE - CHARTRES - GALERIE DE CHARTRES 
________________________Membre du groupe IVOIRE FRANCE_________________________ 

ORDRE D’ACHAT POUR LA VENTE DU  MARDI 22 SEPTEMBRE 2015 
 

M ................................................................................................................................................................  
 

Adresse .......................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 

Tél. ..............................................................................................................................................................  
 

Email. .........................................................................................................................................................  
Prie Maître Jean-Pierre LELIEVRE , Maître Pascal MAICHE  et Maître Alain PARIS  
de bien vouloir se porter acquéreur des lots suivants dans la limite des offres ci-contre (1) 

N° Titre  Prix limite  
 AUCUNE ENCHERE PAR TELEPHONE NE SERA ACCEPTEE POUR LES LOTS 

DONT L ’ESTIMATION MINIMUM EST INFERIEURE A 150 € 
NOUS VOUS REMERCIONS D’ADRESSER  VOS ORDRES AU PLUS TARD LA 

VEILLE DE LA VENTE AVANT 18 HEURES. 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

A   le     Signature 
(1) s'ajoutent à ces prix les frais légaux.20 %TTC - Joindre références bancaires obligatoires (IBAN – RIB) 
P.S. : La Galerie de Chartres se charge d'expédier les achats dans la mesure du possible, moyennant un 
remboursement de frais de port, emballage et assurance (minimum 15 €). ATTENTION : les expéditions sont 
faites sous la responsabilité des acheteurs. 
���� LES ORDRES D’ACHAT DOIVENT PARVENIR À L ’ETUDE AU PLUS TARD LA VEILLE DE LA VENTE À 18H PAR 

POSTE OU FAX. DANS LE CAS CONTRAIRE , LES COMMISSAIRES PRISEURS DEGAGENT TOUTE RESPONSABILITE 

QUANT A LA NON EXECUTION DES ORDRES TARDIFS . 
���� AUCUNE GARANTIE N ’EST DONNEE QUANT À LA SUITE DES ORDRES RECUS PAR EMAIL EN RAISON DE 

L ’ INCERTITUDE SUR LA GARANTIE DE L ’EMETTEUR . 
���� LA RESPONSABILITE DES COMMISSAIRES PRISEURS N’EST PAS ENGAGEE EN CAS DE NON EXECUTION DES 

DEMANDES DES APPELS TELEPHONIQUES. 
����ATTENTION  ENCHERES PAR TELEPHONE POUR EVITER LES ERREURS ET LES ABUS : 1°/AUCUNE ENCHERE PAR 

TELEPHONE NE SERA ACCEPTEE POUR LES LOTS DONT L ’ESTIMATION MINIMUM EST INFERIEURE A 150 € (IL 

SUFFIT DE DONNER UNE ENCHERE FERME PAR ECRIT ) – 2°/ TOUT ENCHERISSEUR PAR TELEPHONE SERA 

REPUTE ACQUEREUR AU MINIMUM DE L ’ESTIMATION . 
N.B. : Les Commissaires-Priseurs se réservent la possibilité de ne pas tenir compte des ordres d'achats s'il apparaît que l'état ne correspond 
pas exactement à celui décrit au catalogue. 
 
GALERIE DE CHARTRES – Sarl. Société de vente volontaire – Agrément n° 2002-180 
Mes Jean-Pierre LELIEVRE - Pascal MAICHE - Ala in PA RIS 
Commissaires priseurs associés 
10, rue Claude Bernard – ZA du Coudray – BP 70129 – 28003 Chartres Cedex 
Té l .  02 .37 .88 .28 .28  -  Fax .  02 .37 .88 .28 .20  

E-mail : chartres@galeriedechartres.com – Site web : www.interencheres.com/28001  ou  www.ivoire-chartres.com 

ivoire 

mailto:chartres@galeriedechartres.com
www.interencheres.com/28001
www.ivoire-chartres.com

